
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Westland houdende regels omtrent het alcoholverbod in het openbaar gebied

tussen de Burgemeester Crezeelaan, Sportlaan, Hoofdstraat, ’t Perron en de

Koningin Julianalaan te De Lier

 

Deze bekendmaking is slechts een tekstplaatsing. De oorspronkelijke bekendmaking is op  14 juni 2018

, met kenmerk Gemeenteblad  2018 ,  12, geplaatst.

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westland maken bekend,

 

Overwegende:

• Dat het gebruik van alcohol op deze locatie heeft geleid tot overlast;

• Dat er bij zowel politie als gemeente meerdere meldingen van ernstige ordeverstoringen zijn

ontvangen sinds 2015;

• Dat het geen vaste groep overlastgevers betreft;

• Dat het gebied afgelegen ligt van de openbare weg en door onder andere bosschage een aantrek-

kende werking heeft voor personen om zich ongewenst op te houden:

• Dat fysieke maatregelen, zoals het plaatsen van een hek en snoeiwerkzaamheden, onvoldoende

heeft geresulteerd in het voorkomen van de overlast;

• Dat de politie en Boa’s van de gemeente Westland hiertegen op kunnen treden op grond van ar-

tikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening Westland 2016;

• Dat de reductie van de overlast in verband met het gebruik van alcohol wenselijk en noodzakelijk

is.

 

gelet op het bepaalde in artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening Westland 2016, dat luidt:

 

Artikel 2:48 Verbod op drankgebruik

1. Het is voor personen die de leeftijd van 18 jaar hebben bereikt verboden op een openbare plaats,

die deel uitmaakt van een door het bevoegde bestuursorgaan aangewezen gebied, alcoholhou-

dende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende

drank bij zich te hebben.

 

Besluiten:

 
Het openbaar gebied, welke ingesloten is tussen de Burgemeester Crezeelaan, Sportlaan, Hoofdstraat,

’t Perron en de Koningin Julianalaan te De Lier, aan te wijzen als gebied waarin het verboden is alco-

holhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijk met alcoholhoudende

drank bij zich te hebben.

 

De exacte begrenzing is vastgelegd op de bij dit besluit behorende plattegrond.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 mei 2018.

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland,

de secretaris,

A.C. Spindler

de burgemeester,

A.M.A. van Ardenne-van der Hoeven

Nr. 207132

GEMEENTEBLAD 2 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Westland

Gemeenteblad 2018 nr. 207132 2 oktober 20181



Bijlage 1 plattegrond

Gemeenteblad 2018 nr. 207132 2 oktober 20182


